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Kontaktinformation

Yrvädrets Förskola AB                        info@yrvadret.com

Vrakekevägen 22

372 74 LISTERBY                                             

Tel: 0457-31250

Besök gärna vår hemsida, www.yrvadret.com. På hemsidan finns blanketter och annan information. 

Hålltider på Yrvädret

Vi öppnar på gemensam avdelning klockan 06.00 och stänger gemensamt klockan 17.30. 

Frukost äter vi kl. 08.00 – 08.30

Middag äter vi kl. 11.30 – 12.00

Mellanmål äter vi kl. 14.15 – 14.45

Under dessa tider svarar vi inte i telefon men det går bra att lämna ett meddelande på vår 

telefonsvarare.

Middagen tillagas av ISS i Karlshamn. Kosten är allsidig och varierad, allt enligt kostcirkeln. För 

att kunna servera specialkost av något slag krävs specialkost. 

Inskolning
En inskolning tar ungefär två veckor. De första dagarna är föräldern med barnet på förskolan och 

när barnet blivit lite ”varm i kläderna” kan föräldern lämna förskolan en stund. Stunden ökar sedan 

successivt under ett par dagar för att sedan övergå i vanliga schemadagar. 

Måndag: 9.30-10.30 (vårdnadshavare är kvar) 

Tisdag: 9.30- 11 (vårdnadshavare är kvar)

Onsdag: 9.00- 12.00 (VH är med en stund och försöker sedan lämna en stund)

Torsdag: 9.00- 14.00 (förhoppning att VH kan lämna)

Ingen inskolning på fredagar. 

Tider för vecka 2 är 9-14 måndag-torsdag 
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Bra att ha med till förskolan

TÄNK PÅ ATT NAMNA ALLA BARNETS TILLHÖRIGHETER

 Blöjor, napp och ”gosedjur” (om detta används)
 Extrakläder. Tänk på att kontrollera kläderna med jämna mellanrum.
 Fleecekläder, raggsockor/mockasiner, tunnare mössa och tunna vantar är önskvärda då 

barnen sover ute i ”sovlådor” eller vagnar. Sovsäckarna som används klarar -15 grader, så 
barnen behöver inte ha så tjocka kläder på sig när de sover.

Det kan ibland vara svårt att hänga med i det svenska vädrets svängningar. Därför kräver vissa 
årstider fler valmöjligheter bland ytterkläderna. Här nedan följer några tips:

Höst och vår

 Vind- och vattentåliga ytterkläder (t ex fodrat regnställ)
 Fleecekläder eller dylikt
 Gummistövlar (fodrade eller med plats för extra strumpor i)
 Andra skor
 Tunn mössa och tunna vantar (bra med flera par vantar då de ”gärna” blir blöta)

Vinter

 Vinterjacka och termobyxor eller overall 
 Halsduk/fuskkrage
 Varm mössa
 Varma vantar (gärna ett par extra som ombyte)
 Varma skor

Sommar

 Keps/solhatt 
 Solglasögon för de som önskar
 Vattenflaska
 Solskyddsfaktor 
 Lämpliga kläder/skor efter väder

Tänk på att vi går till skogen/lekparken ibland och då kan t ex gympaskor vara lämpligare än 
sandaler.



Rätt till plats och vistelsetid på förskolan
Här hittar du information om vilken rätt till plats och vistelsetid som erbjuds och vad” Allmän 

förskola” innebär. 

Barn till vårdnadshavare som arbetar och/eller studerar

Om du arbetar eller studerar har ditt barn rätt till plats i förskola från och med ett års ålder. Hur 

länge ditt barn har rätt att vara i förskolan beror på den tid då båda vårdnadshavarna arbetar-/och 

eller studerar, inklusive skälig tid för resor mellan arbetsplatsen och förskolan. Det innebär att den 

av er vårdnadshavare som börjar sitt arbete senast på dagen lämnar barnet och den som slutar 

tidigast hämtar barnet.

Rätt till omsorgstid vid vårdnadshavares sjukskrivning

Om du som vårdnadshavare är sjukskriven under kortare tid får ditt barn behålla sitt vanliga schema 

i förskolan, som motsvarar dina ordinarie arbetstider. Ditt barn kan, efter överenskommelse med 

rektor och om det finns särskilda skäl, även få omsorg i förskolan på tider utanför din ordinarie 

arbetstid. Vid tillfälliga, kortare behov om detta gör du en överenskommelse med förskolans rektor

Barn till vårdnadshavare som är föräldralediga

Du som är föräldraledig och har barn som är äldre än ett år, erbjuds förskola till dina äldre barn 

under 15 timmar i veckan. Förskolans rektor beslutar om vilka tider och dagar som barnet kan 

lämnas i förskolan. Det innebär att tiderna kan skilja sig åt mellan olika förskolor/avdelningar.

Du som nyligen fått tvillingar eller fler barn, får under de fyra första månaderna efter förlossningen 

behålla samma schema för äldre syskon (1-5 år) som tidigare.

Får du graviditetspenning gäller samma regler som vid sjukskrivning.

Barn till vårdnadshavare som är arbetssökande

Om du är aktivt arbetssökande, det vill säga står till arbetsmarknadens förfogande och är inskriven 

på arbetsförmedlingen, har du möjlighet att lämna dina barn i förskolan 15 timmar/per vecka. 

Förskolans rektor beslutar om vilka tider och dagar som barnet kan lämnas i förskolan. Det innebär 

att tiderna kan skilja sig åt mellan olika förskolor/avdelningar.

Om du som är arbetssökande behöver gå på till exempel möte eller intervju kan förskolans rektor 

godkänna ändrade schematider. Den sammanlagda tiden du lämnar i förskolan får vara max 15 

timmar/vecka.



Allmän förskola

Från och med höstterminen det år då ditt barn fyller tre år erbjuds ni allmän förskola. Allmän 

förskola innebär att ditt barn har rätt att vara i förskolan under 15 timmar/vecka bortsett från skolans 

lov och studiedagar. Allmän förskola är avgiftsfri, bedrivs inom den ordinarie förskoleverksamheten 

och erbjuds under skolans läsårstider. 

Om man endast har behov av 15 timmar/vecka, men utanför de tider som förskolan erbjuder allmän 

förskola, räknas platsen som en ordinarie plats och platsen är då inte avgiftsfri utan faktureras 

utifrån vanlig taxa.

Behov av plats i förskola av annan anledning än ovan

Barn i behov av särskilt stöd i form av förskola

Ditt barn kan också erbjudas förskola eller utökade tider i förskolan, om hen av fysiska, psykiska 

eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling till exempel om ditt barn har någon 

funktionsnedsättning.

Om ditt barn har en funktionsnedsättning så innebär det dock i sig inte rätt till plats i förskola eller 

utökad vistelsetid.

Behöver ditt barn förskola av särskilda skäl så fattas det beslutet av rektor, utifrån intyg som styrker 

barnets behov av förskola och omfattar såväl plats som den tid som ditt barn behöver vara i 

förskolan.

Barn som har ett eget behov på grund av familjens situation i övrigt

Utöver ovanstående rätt till plats i förskola kan ditt barn också erbjudas plats, från och med ett års 

ålder om barnet har ett eget behov på grund av familjens situation.

Detta kan till exempel handla om att ditt barn har ett annat modersmål än svenska eller om ni bor 

förhållandevis isolerat i glesbygd och barnet inte på annat sätt får möjlighet till att träffa andra 

jämnåriga. Plats kan även ges om du som vårdnadshavare deltar i arbetsmarknadspolitiska åtgärder 

eller har en funktionsnedsättning som begränsar barnets fysiska eller psykiska utveckling. Är du 

som vårdnadshavare långtidssjukskriven (mer än tre månader) eller har sjukersättning kan ditt barn 

också ha ett eget behov av förskola.



Ingen av situationerna ovan berättigar dock i sig till plats i förskola, utan en bedömning görs utifrån 

ditt barns behov.

Beslut om att få en plats och under vilka tider, fattas av rektor utifrån intyg som styrker ditt barns 

behov av förskola.

Schema

Det är viktigt att ni lämnar schema då barnens tider och behov är styrande för hur förskolan planerar 

sin verksamhet och när personal ska vara i verksamheten. Det är viktigt att ni så snart som möjligt 

meddelar oss om lämnings- eller hämtningstider ändras. 

Schemaändringar vill vi ha in minst en vecka innan om det påverkar öppning eller 

stängningstider!



Hämtning/ lämning
Ta alltid kontakt med någon i personalen när du lämnar/hämtar ditt barn så vi vet att barnet kommit 

eller är på väg hem. Vi har då också möjlighet att prata med varandra om det är något särskilt du 

som förälder eller vi som personal behöver veta. Om vi inte möter er i kapprummet så kom in! 

Oftast sitter vi med barnen och vid flera tillfällen blir pedagogens avbrott till oro i barngruppen. 

Kom gärna in och se vad vi gör eller passa på att titta på vad vi gjort, barnens alster på väggarna 

byts ut med jämna mellanrum. 

Från det att du som förälder kommer till förskolan för att hämta ditt barn tar du över ansvaret för 

barnet. Föräldrar/vårdnadshavare ansvarar för att meddela om annan person hämtar barnet på 

förskolan.

Var noga med att inte lämna/ hämta barnet mitt i en måltid. Om vi inte har ätit klart är ni välkomna 

att vänta i hallen.

Födelsedagsfirande
På Yrvädrets Förskola firar vi barnets födelsedag enligt våra egna traditioner. Vi vill inte att barnen 

tar med sig godsaker eller dylikt till förskolan för att fira sin födelsedag. 

Inbjudningskort till barnkalas ska inte delas ut i barnens fack här på förskolan. 

Stängt på förskolan
Förskolan stänger två dagar per termin för kompetensutveckling. Dessa datum meddelas ungefär två 

månader i förväg.

Sommaren
Under fyra veckor på sommaren har förskolan semester. 

Tystnadsplikt/ anmälningsplikt
Alla som arbetar på förskolan har sträng tystnadsplikt. Vi har också anmälningsplikt om det finns 

misstanke om att barn på något sätt mår dåligt eller far illa. Det kan handla om fysisk och/ eller 

psykisk misshandel, sexuella övergrepp och vanvård. Vi har också skyldighet att anmäla om 

vårdnadshavare vid upprepade tillfällen väljer att inte ta del av, eller väljer att ignorera, den 

information som vi ger gällande barnet och dennes behov. Anmälningsplikten gäller även om vi tror 

att omsorgen hemma är bristfällig. Om vi bryter mot tystnadsplikten  eller avstår från att göra en 

orosanmälan där underlag finns så är detta straffbart. Vårt agerande är för barnets bästa! 



Avgifter
Vi följer gällande regler om maxtaxan. Föräldrarnas gemensamma inkomst före skatt ligger till 

grund för barnomsorgstaxan. Yrvädrets Förskola AB är skyldiga att redovisa taxor och 

inkomstuppgifter till Ronneby Kommun och därför ombeds ni upplysa om inkomstuppgift när 

barnet börjar på förskolan. Om era inkomstuppgifter förändras är ni skyldiga att meddela detta. Om 

ni inte lämnar inkomstuppgift kommer ni att faktureras det högsta beloppet.

Från och med hösten barnet fyller tre år inträder allmän förskola, vilket innebär en reducering av 

avgiften med 30%. 

Avgiften ska vara oss tillhanda senast den 28:e varje månad och betalas in på BG 322-3583. 

Skriv barnets/barnens namn i meddelandefältet, så vi vet vem betalningen kommer ifrån. Avgiften 

betalas i efterskott, dvs om barnet börjar på förskolan i september betalas första fakturan i oktober. 

Man har en betalningsfri månad och det är juli. Alltså ska inget betalas i augusti.

Uppsägningstid
Uppsägningstiden på förskolan är två månader och räknas från den dag då uppsägningsblanketten 

lämnats till personal.

Försäkring
Alla barn på Yrvädrets Förskola omfattas av Ronneby kommuns försäkring. Läs mer på vår 

hemsida.

Era kontaktuppgifter
Tänk på att upplysa oss om något ändras i er kontaktinformation. Meddela om det finns tillfällen då 

det kommer att vara svårt att nå er och vem vi ska ringa om vi behöver komma i kontakt med någon 

för barnets skull (sjukdom, olycksfall osv.)

Om barnet/barnen inte kommit till förskolan trots schemalagd tid kommer vi att ringa till 

vårdnadshavaren senast en timme efter uppsatt tid och kontrollera så att allt är som det ska.



Verksamhetspärm/ Instagram
Vi dokumenterar vårt arbete och upplevelser med hjälp av bilder och texter. Dessa dokument och 

alster från barnen finns att betrakta på väggarna inne på avdelningarna och i hallen. I pärmen finner 

ni bilder och information om barnens vardag. 

Yrvädrets Förskola har ett konto på Instagram där vi lägger ut påminnelser, information och bilder. 

Vi vill att ni följer oss på Instagram. 

Vid sjukdom
Vi följer de rekommendationer som finns på 1177.se gällande ”Infektioner hos barn”. 

Kom ihåg att alltid meddela oss när barnet/barnen är sjukt/hemma samt kommer tillbaka till 
förskolan efter sjukdom! Det går bra att lämna meddelande dygnet runt på vår telefonsvararet.
Om ni är osäkra på vad som gäller vid sjukdom, kontakta oss innan ni kommer så löser vi det 

snabbt och det slipper att bli missförstånd. 

Parkering
Vid hämtning och lämning, ska parkeringen vid villaområdet ovanför förskolan användas. Enligt 

kommunens bestämmelser får förskolan inte orsaka ökad trafik på Vrakekevägen. 

Man får inte ställa sig på gatan uppe vid grinden då skymmer ni sikten för övriga trafikanter 

och framförallt för barnen! 

Vi som jobbar på Yrvädrets Förskola brinner för vårt arbete och varje dag med ert/era barn är 

betydelsefulla. Tillsammans med er vårdnadshavare skapar vi en trygg och lärorik vardag för 

barnen, både enskilt och i grupp. En öppen och ärlig dialog mellan oss pedagoger och er 

vårdnadshavare kommer att föra oss framåt i utvecklingen och ger oss förhoppningar om att 

eventuella frågor kan besvaras innan missförstånd uppstår. 

Tack för ert förtroende! 

Väl mött! 

Personalen på Lillstrumpa och Systeryster


